
Erasmus+   projekta “Teen thinkers” mobilitāte Polijā 

 

No 25. - 29. septembrim trīs Ogres Centra pamatskolas skolotājas un četras skolnieces devās 

Erasmus+ projekta “Teen thinkers” mobilitātē uz Čelmas pilsētu (Chełm) Polijā. Jau piekto reizi satikās šī 

projekta partnerskolu skolotāji un skolēni no Rumānijas, Slovākijas, Turcijas, Polijas un, protams, Latvijas. 

  

   

Projekta brauciens bija vērsts uz jauniešu savstarpējo iepazīšanos, valodas apguvi, sadarbības 

un kritiskās domāšanas attīstīšanu, kā arī Polijas vēstures un poļu tautas  tradīciju izziņu.  



    

Pirmā diena iesākās ar skolas apmeklējumu un partnerskolu prezentācijām. Turpat skolā notika 

arī skolēnu sagatavots koncerts.  

 

  

Dienas turpinājumā bijām apskates ekskursijā pa Čelmas pilsētu, apmeklējām Rātslaukumu un 

Zvanu torni. Iespaidiem bagāts bija vecās krīta raktuves apmeklējums.   

    



    

Otrajā dienā mūs gaidīja aizraujošs visas dienas brauciens uz Polijas pilsētu Kazimeždolni 

(Kazimierz Dolny). Braucienā bija ietvertas apskates vietas, laivu kruīzs pa Vislas upi un pastaiga pa gravu. 

   



            
Trešo dienu var nosaukt par “darbnīcu dienu”. Prasmes skolēni attīstīja, piedaloties 3D drukas 

nodarbībā, T- kreklu apgleznošanas darbnīcā, apmeklējot ķīmijas stundu, veidojot domu kartes un  liekot 

puzli. Interaktīvā spēlē “Vai zini Eiropu?” bija iespēja pārbaudīt arī savas zināšanas. 

   



   

Arī dienas otrā puse bija darbīga - mēs viesojāmies Mūzikas skolā, kur klausījāmies audzēkņu 

sagatavotu koncertu, piedalījāmies vokālajā nodarbībā un dziedājām poļu valodā. 

   

Neaizmirstama bija arī ceturtdiena. Šajā dienā devāmies uz Ļubļinu. Gida pavadībā apmeklējām 

muzeju un izstaigājām vecpilsētas ieliņas. Īpašas emocijas pārņēma, kad nonācām skatu laukumā, un no 

augšas redzējām visu vecpilsētu. Tas tiešām bija ļoti skaisti un neaizmirstami.  



     

Dienas turpinājumā piedalījāmies darbnīcā un pagatavojām katrs savu sīpolu pīrāgu. Nevarējām 

pat iedomāties, ka sīpolu pīrāgs, izrādās, var būt tik garšīgs:) 

    

Piektdienu,  brauciena pēdējo dienu, pavadījām skolā. Skolēniem bija sagatavota darbnīca “Ko 

Tu zini par savu valsti?”. Noslēgumā - atvadu vakariņas un sertifikātu izsniegšana. 



   

Prieks un lepnums par mūsu skolēnu spējām iesaistīties aktivitātēs, parādīt labas valodas 

prasmes, spēju sagatavot stāstījumu un prezentēt savu valsti un skolu. 

Diemžēl, Erasmus+ projekts “Teen thinkers” un brauciens ir noslēdzies. Atvadu vakariņās bija 

skumji šķirties no cilvēkiem, ar kuriem ir pavadīta interesanta, piesātināta un iespaidiem bagāta nedēļa. 

     
Ļoti novērtējam Polijas skolotāju un skolēnu ieguldīto darbu, jo zinām, cik daudz laika un pūles 

tas prasa. Šajā braucienā izbaudījām visu - gan darbu, gan atpūtu, gan iepazinām poļu  tautas kultūru, 

arhitektūru un nacionālos ēdienus.  

Iespaidi no šī brauciena gan skolēniem, gan skolotājiem noteikti paliks vēl ļoti ilgu laiku!  

Uz tikšanos nākamajos projektos un nākamajās mobilitātēs! 


